

Darbo rinkoje - buhalterijų trūkumas

Nors pastaruoju metu pastebimas šalies ekonomikos lėtėjimas, tačiau dalis verslo rinkos įmonių išlaiko plėtrą, o tai turi įtakos augančiam tam tikrų profesijų specialistų poreikiui. Pagal Lietuvos darbo biržos 2008 m. pirmojo pusmečio darbo rinkos tendencijų apžvalgą, šiuo metu vieni iš paklausiausių šalies darbo rinkoje yra buhalterinės apskaitos specialistai.

Klaipėdos apskaitos mokyklos (KAM) direktoriaus Mindaugo Kaikario teigimu, plečiantis verslui didėja apdorojamų dokumentų ir operacijų kiekis, keičiasi buhalterinės apskaitos standartai, todėl detalios valdymo apskaitos poreikis įmonėse tampa akivaizdus, o ateityje ir dar labiau augs.

„Tokios tendencijos mūsų

mokyklai yra labai vertingos - daugiau nei pusė KAM mokinių sulaukia darbo pasiūlymų dar besimokydami buhalterinės apskaitos kursuose, todėl jaunuoliams, pasirinkusiems šią profesiją, neturėtų kilti jokių sunkumų įsidarbinant“, - teigia M. Kaikaris.

Anot jo, jauni žmonės, norintys pasirinkti šiuo metu vieną iš

paklausiausių buhalterio specialybių, turėtų žinoti, jog ši profesija reikalauja nuolat kelti savo kvalifikaciją, domėtis naujausiomis buhalterijos tvarkymo tendencijomis, mokėti dirbti su keliomis apskaitos programomis.

„Atsižvelgdami į darbo rinkos tendencijas, atnaujinome buhalterijų kursų programą, siekdami atėjusiems mokytis jauniems žmonėms suteikti kuo gilesnes ir universalesnes žinias. Dabar bus mokoma dirbti ne tik su „Konto“, bet ir su „Steko“ bei „Rivilės“ programomis, kurios apima buhalterinę, finansinę ir verslo val-

dymo apskaitą“, - sako Klaipėdos apskaitos mokyklos direktorius.

Pasak jo, kursų programa sudaryta taip, jog juos baigus buhalteriu galima pradėti dirbti iš karto, o nauja profesija koncentruoto intensyvaus mokymo dėka gali būti įgyjama tik per 4 mėnesius.

„Dažnai kursuose mokytis pageidauja ir ekonomikos studentai, taip jie įgauna buhalterinės apskaitos pagrindus bei praktinių užduočių sprendimo patirties“, - sako M. Kaikaris.

KAM direktoriaus teigimu, baigę apskaitos mokyklą ir tik pradėję dirbti specialistai turi galimybę

ir toliau kelti kvalifikaciją naujai steigiamame buhalterijų klube, kuriame jie galės konsultuotis aktualiais klausimais, spręsti iškilusias problemas bei gilinti savo žinias mokomųjų seminarų metu.

UAB Klaipėdos apskaitos mokykla, priklausanti UAB „Sabelija“, vienai iš konsultacinių paslaugų lyderių Lietuvoje, yra įsteigta 1946 metais. Daugiau nei 60 metų patirties turinti apskaitos mokykla rengia buhalterius, apskaitininkus, administracijos darbuotojus ir kitus specialistus.